[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района
        Исаклинский
      Самарской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      №

             с. Исаклы
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Исаклинский от 31.03.2017 г. №269

«Об утверждении Порядка предоставления в 2018 – 2020 годах

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской
области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие
молочного скотоводства Самарской области»
В  целях  совершенствования  механизма  предоставления  мер  государственной поддержки в сфере сельскохозяйственного производства, в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 24.04.2018г. № 225 «О
внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области»,  в целях обеспечения реализации Закона Самарской области от 03.04.2009г. № 41-ГД   «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», руководствуясь Уставом муниципального района Исаклинский, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Исаклинский от 31.03.2017г. №269 «Об утверждении Порядка предоставления в 2018–2020 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области» следующие изменения:
Пункт 4 порядка предоставления в 2018 – 2020 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Исаклинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области (далее – Порядок) дополнить абзацем следующего содержания:

«включены в перечень, утверждаемый в соответствии с действующим законодательством Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, для предоставления субсидий на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных (если производитель обратился в Администрацию для предоставления субсидии по направлению, указанному в абзаце третьем пункта 5 настоящего Порядка).»;
Абзацы с первого по третий пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. После получения субсидий получатели должны соблюдать следующие условия их предоставления:

исполнение соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между Администрацией и получателем субсидии в соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом муниципального образования (далее – соглашение);

представление получателями в Администрацию, на территории которых получатели осуществляют деятельность, в течение финансового года, в котором предоставлена субсидия, и по его итогам отчётности о финансово-экономическом состоянии получателей по форме, устанавливаемой в соответствии с действующим законодательством Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и в сроки, устанавливаемые министерством    (в случае осуществления деятельности на территории двух и более муниципальных районов в Самарской области данная отчётность представляется получателем в Администрацию по месту нахождения получателя, указанному в соглашении (далее – место нахождения), в случае если место нахождения получателя за территорией Самарской области, получатель представляет заверенную копию данной отчётности в министерство);»;

Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Размер субсидий, предоставляемых получателям:

на производство реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку в IV квартале предыдущего и I – III кварталах текущего финансовых годов в физическом весе молока исчисляется как:

произведение ставки расчёта размера субсидии в размере 1,5 рублей за 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку в физическом весе молока, и количества килограммов реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку в физическом весе молока, за исключением производителей указанных в абзаце четвертом настоящего пункта;

производителям, в отношении которых в 2017 году было принято решение об отказе в предоставлении субсидий за счет средств областного бюджета по причине отсутствие или использование Администрацией в полном объёме субвенций, распределённых местным бюджетам из областного бюджета в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных районов, возникающих при выполнении переданного государственного полномочия Самарской области по предоставлению субсидий, расчет исчисляется как:
· произведение ставки расчёта размера субсидии в размере 2,25 рублей за 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку в физическом весе молока, и количества килограммов реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку в физическом весе молока в IV квартале предыдущего финансового года;
· произведение ставки расчёта размера субсидии в размере 2,21 рублей за 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку в физическом весе молока, и количества килограммов реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку в физическом весе молока в I квартале текущего финансового года;
на содержание в IV квартале предыдущего и I – III кварталах текущего финансовых годов молочных коров исчисляется как:

произведение ставки расчёта размера субсидии на содержание 1 молочной коровы в отчётном периоде и количества молочных коров, которые содержались у производителя в течение всего срока отчётного периода.

Ставка расчёта размера субсидии на содержание 1 молочной коровы устанавливается дифференцированно в зависимости от показателя молочной продуктивности коров за предыдущий финансовый год:

•
до 5000кг – в размере 625  рублей на содержание 1 молочной коровы;

•
свыше 5000кг – в размере 750 рублей на содержание 1 молочной коровы.

Размер субсидии, предоставляемой получателю на производство реализованного и (или) отгруженного молока, содержание молочных коров, не может превышать объём фактически понесённых затрат на производство реализованного и (или) отгруженного молока, содержание молочных коров.

В случае увеличения ставки расчёта размера субсидии в целях возмещения затрат, указанных в абзацах третьем, четвертом, девятом настоящего пункта, ранее предоставленная субсидия подлежит перерасчёту.»;
В абзаце первом пункта 15 Порядка слово «областной» заменить словом «местный».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца седьмого пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления и распространяет своё действие на отношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства Самарской области от 01.03.2018 № 116 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального

района Исаклинский                                                                               В.Д. Ятманкин